[image: image1.wmf]
	Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos

COMISSÃO GERAL DE LICITAÇÃO

Paço Municipal - Av. do Cerrado, 999 – Parque Lozandes, Pilotis,

CEP: 74.884-092

Fone: (62) 3524-6320

Fax: (62) 3524-6315

TERMO DE RETIFICAÇÃO DA ATA DA SESSÃO DE REABERTURA DOS TRABALHOS LICITATÓRIOS REFERENTE A FASE DE HABILITAÇÃO DA
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 017/2009

Aos 05 (cinco) dias do mês de Março de 2010, reuniu-se novamente a Comissão Geral de Licitação, na Sala de Abertura da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Goiânia, constituída pelos Decretos Municipais nº 1.616 de 07/08/2007, nº 2.185 de 15/08/2008, nº 064 de 13/01/2009 e nº 4800 de 12/02/2010, para, na forma da lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores, proceder  retificação da ata da sessão de reabertura dos trabalhos licitatórios da Concorrência Pública nº 017/2009, objeto do processo 38909860/2009, oriundo da Agência Municipal de Obras – AMOB, destinado a Contratação de empresa especializada em serviços de obras e engenharia para execução dos serviços de pavimentação e construção de galerias de águas pluviais no Residencial Buena Vista, nesta Capital, realizada dia 25/01/2010. Tendo em vista o documento emitido pela Engenheira Gláucia Ribeiro Antonelli, anexo ás fls. 2605 e 2606 dos autos e o Despacho nº 072/2010, emitido pelo Departamento Jurídico da Agência Municipal de Obras, onde informa a ressalva da Resolução nº 1025, de 30.10.09, do Conselho Federal de Engenharia, Arquitetura e Agronomia – CONFEA, que no seu artigo 55, veda a emissão de CAT em nome de pessoa jurídica, a Comissão em conformidade com os princípios da legalidade, isonomia e razoabilidade Retifica a respectiva Ata da sessão de reabertura dos trabalhos licitatórios da Concorrência Pública nº 017/2009, informando que as empresas Construtora e Incorporadora Yuri Ltda. e FR Incorporadora Ltda., ficam Habilitadas. Assim, as empresas 1- Elmo Engenharia Ltda., 2- Delta Construções S.A., 3- Construtora Almeida Neves Ltda., 4- Construtora Simoso Ltda., 5- Construtora Caiapó Ltda., 6- PROMEDE - Agrimensura e Engenharia Ltda., 7- GAE Construção e Comércio Ltda., 8- LOCMEC – Locação de Máquinas e Construção Ltda., 9- TECCON S/A Construção e Pavimentação., 10- Sobrado Construção Ltda., 11- AUGE Engenharia Ltda., 12- Construtora Central do Brasil Ltda., 13- RS Engenharia Ltda., 14- Castelo Construções e Administração de Obras Ltda., 15- Construtora e Incorporadora Yuri Ltda. e 16- FR Incorporadora Ltda., estão Habilitadas para o presente certame. As demais disposições permanecem inalteradas. Nada mais havendo a tratar, a Comissão encerra os trabalhos com a lavratura deste termo. Este termo terá seu resultado publicado na imprensa oficial e será afixada no quadro próprio de avisos dos procedimentos licitatórios desta Comissão, para conhecimento dos interessados e para que surta os efeitos de publicação conforme determina a lei.

Renor Juriti Sampaio

Presidente

              Maria do Carmo M. de Sousa
                                              Ivonete da Silva Santos
                            Membro

                 Membro

                Simone Dias de Moura                                                    Fernanda Teodoro da Silva Barros

                        Membro

                                        Membro

Lucíula Santana dos Santos Ferreira

Membro
[image: image1.wmf]K:\Pasta Compartilhada\2009\ATAS\Concorrência\Termo de Retificação\Termo Ret Ata Reab CP 017-2009 Hab.doc
Prefeitura Municipal de Goiânia, Paço Municipal – Av. Cerrado nº 999 – Parque Lozandes (Pilotis) – Torre Sul – Goiânia-Go.

Comissão Geral de Licitação – Fone: (62) 3524-6320 / Fax: (62) 3524-6315 CEP: 74.884092

_108015692.doc
[image: image1.png]Prefeitura

Goliania